
En adventsgave kom i hus, 
på udebane i Aarhus 
 
Den sidste udebanekamp mod 
KBK/Kamm.før julefreden sig sænker over 
de hårdt prøvede kvinder fra Hjørring BC, 
skulle eksekveres søndag den 7. december 
på det mærkelige tidspunkt 11.15. 
 
Statistikken talte jo sit tydelige sprog med 
ingen, absolut ingen vundne serier på udebane 
siden sæsonstart, så Lone havde allerede 
varskoet, at NU var det nu, det skulle ændre 
sig i dag. 
Jeg havde taget forskud på weekenden ved at 
køre mod syd tidligt lørdag morgen til 
familiebesøg, julegavekøb, m.m., så jeg 
ankom efter diverse rundture omkring 
bowlinghallen i tæt, tæt tåge endelig til 
destinationen, faktisk 5 minutter senere end 
beregnet. De øvrige spillere var slet ikke 
ankommet, da jeg trådte ind i hallen, så jeg 
skyndte mig ned at klæde om, og vel oppe 
igen så jeg, at de andre heldigvis var kommet. 
Det havde været en fin tur for dem med 
solskin og klar frost, indtil de kom omkring 
Randers, så lå tågen som et tykt tæppe resten 
af vejen. Modbydeligt at køre i, skulle vi alle 
hilse at sige. 
MEN vi var her nu, og det var det, der betød 
noget. 
 
1. serie: 
Stemningen var fin blandt os, til trods for det 
lidt tidlige tidspunkt, og vi jokede og grinede 
os igennem opvarmningen. 
Da serien gik i gang, snakkede vi stadigvæk 
som om, det blot var opvarmning. Hvem 
havde fået købt alle sine julegaver, hvad 
skulle man spise bagefter, osv. Det var 
sandelig ikke, fordi vi dermed ikke kunne 
koncentrere os om det egentlige, nemlig at 
fokusere på spillet, nej, det var ganske 
hyggeligt og morsomt, syntes vi da i hvert 
fald selv. 
Slagene ville dog ikke helt arte sig, som vi 
gerne ville have dem, for kuglerne kørte som 

isskøjter helt ned til keglerne og glemte at 
dreje ind der, hvor de skulle. Lidt rynken med 
brynene og fokusering på, hvor man i så fald 
skulle stå var det, vi nu måtte koncentrere os 
om. KBK havde ingen problemer med deres 
slag, de haglede derudaf. Men det var vi jo så 
vant til, selvom vi blev enige om, at denne hal 
trods alt var bedre end den i Viby. 
Da serien var slut, havde KBK vundet med 
1061 kegler mod vores 1006. Bagud 0-2 og 
med 55 kegler. 
Jeg fik bedste serie med 204 kegler. 
 
2. serie: 
Vi blev enige om, at det kunne vi gøre bedre 
og 55 kegler var ingen katastrofe. 
Af en eller anden grund begyndte vi at synge: 
” Støvledans” fra ”The Julekalender” og sige 
”That’s a good vending”. Vi opførte os 
sikkert temmelig mærkeligt i de andres øjne. 
Muligvis troede de, at vi alle havde været 
oppe hele natten, havde glemt at gå i seng 
efter en julefrokost der sagde Spar To, og 
højst sandsynligt måtte vi dog have en 
efterbrandert på, for SÅ underlige kan man da 
ikke være, og så besynderligt kan man da ikke 
opføre sig! 
Jo, det kunne vi, og vi havde det helt fint. 
Måske var det en ganske god taktik at lade 
som om, vi alle lige var undsluppet fra Sankt 
Hans hospital, for det lykkedes os at vinde 
serien. 
HALLO! Jeg gentager: Det lykkedes os at 
vinde serien! Vi havde vundet den første 
serie på udebane siden sæsonstart. 
Da SKAL jeg love for at vi fejrede det som 
om, at det var selve kampen, vi havde vundet. 
Der blev danset, hujet og trallet, så selv den 
mest søvnige tilskuer vågnede helt op. 
1008 kegler mod vores 1035. 2 point på 
udebane…. 
27 kegler bagud. 2-2. 
Vi lader den lige stå et øjeblik…. 
 
Jeg fik igen bedste serie med 216 kegler. 
 
 
 



3.serie: 
Således ganske opstemte, bevægede vi os 
over mod de andre baner, for nu lå alting jo 
åbent for os, troede vi. 
Til venstre på den ene bane var der en 
Randers Regnskov stablet op. Den skulle vi 
lige vænne os til, men høj over de 2 point, 
kastede vi os ud i 3. serie. Vore modstandere 
vågnede i den grad op til dåd, for de var da 
ganske ustyrlige. Vi kæmpede med vores slag 
og stemningen var stadig fin, og der blev 
spist, drukket, kastet og fightet. Men lige 
meget hjalp det, for intet ville lykkes. Mange 
gode slag udløste ingen strikes, men efterlod 
bare en enkelt kegle tilbage. De strikes vi fik, 
var meget specielle og kunne sagtens tåle en 
slow motion gengivelse.  
KBK lavede en drømmeserie på hele 1121 
kegler, deres laveste serie var på 178, så det 
var svært at hamle op med. Det var som om, 
at de 2 point de mistede, gav dem den 
fornødne kampgejst til at sætte en brat stopper 
for vores muligheder for at få yderligere 2 
point. 
Til gengæld virkede det som om, at vi var så 
benovede over at have vundet en serie, at vi 
ikke helt troede på, at vi kunne gøre det igen. 
1121 kegler mod vores 1008, blev det til. Med 
140 kegler bagud så det meget usandsynligt 
ud, at vi kunne blive de endelige vindere af 
dagens kamp. 
Jeg fik bedste serie med 191 kegler. 
 
4. serie: 
MEN, vi kunne da forsøge at tilsnige os de 
sidste 2 point, sagde vi til hinanden, og det så 
unægtelig lidt komisk ud, da Connie gabende 
meddelte, at det var dét, vi gjorde! 
Troede vi så selv helt på, at det kunne lade sig 
gøre? Tja…. 
Som om det ikke var nok, at KBK netop 
havde lavet en rigtig god serie, var de slet 
ikke færdige endnu. Hvad fanden de havde 
stoppet i deres drikkevarer vides ikke, men 
der var da slet ingen grænser for, hvad de 
kunne præstere. 
Mens kadencen faldt betydeligt i vores spil, 
optimerede de deres spil endnu mere, og der 

var overhovedet ikke nogen som helst tvivl 
om, hvem der ville gå sejrrigt ud af den serie. 
Med hele 3 serier over 200 og en samlet 
seriescore på 1171, lød vores score bare på 
961 kegler. 
Tak for kaffe, 210 kegler vandt de den serie 
med. 
Jeg blev igen bedst med 194 kegler. 
 
Samlet set endte det hele med en sejr til KBK 
på 8-2. 4360 kegler mod vores 4010. 350 
keglers forskel. 
 
Vi fordelte serierne således: 
Mig, sagde hunden, med 805 kegler, Lone 
med det djævelske tal 666, Inge med 652, 
Connie med 647, Gitte med 621 og Dorthe 
med 619. 
Nej, vi fik en lektie i dag, men de 2 point vi 
trods alt fik, kan ingen tage fra os, og Gud ske 
tak og lov for, at KBK lige slappede lidt af i 
2. serie, for de var da slet ikke menneskelige i 
dag. 
Alle havde ganske travlt med at gøre sig 
færdige, Lone havde ævlet i lang tid om Mc 
Donalds mad, og jeg skulle bare hjem fra den 
lange weekend væk fra familien.  
Så efter lidt optællingsbøvl med scoretavlen 
kunne vi sige tak for i dag og vende snuderne 
mod nord. 
Pause til os før juleferien er sikkert ganske 
sundt, nu må vi komme stærkt tilbage i det 
nye år. 
Næste kamp er 4. januar på, ja gæt – udebane 
i Viby. 
 
God jul og godt nytår til alle skal lyde 
herfra. 
 
Tina Klitgaard 
 
 
 
 


